◼ le compte de résultat du 1er semestre 2020. En effet, la comptabilisation initiale de plusieurs regroupements d’entreprises était

inachevée en juillet 2020 : en particulier, les valorisations de certaines relations clientèle n’avaient été finalisées qu’au second

semestre 2020. Ces évaluations ont été réalisées avec la méthode des surprofits.

◼ le bilan du 31 décembre 2020. De même, comme mentionnée à la Note 2.4 « Évolutions du périmètre de consolidation » des

comptes consolidés 2020, compte tenu des récentes acquisitions, la comptabilisation initiale des regroupements d’entreprises

acquises au cours des 12 derniers mois était inachevée et les montants de juste valeur déterminés qu’à titre provisoire. Les

retraitements sont principalement liés à l’affectation du goodwill de Kings Laundry en Irlande, principalement en relations clientèle,

selon les méthodes habituellement mise en œuvre par le Groupe avec l’intervention d’un expert.

Elis – Rapport financier semestriel 2021 22

1.6.1 ÉTAT DU RESULTAT NET CONSOLIDÉ INTERMÉDIAIRE

(en millions d'euros) 30/06/2020 IFRS 3 30/06/2020

 publié  retraité

Produits de l'activité ordinaire 1 351,7  -  1 351,7

Coût du linge, des appareils et des autres consommables (260,6) -  (260,6)

Coûts de traitement (507,5) (0,0) (507,5)

Coûts de distribution (230,4) -  (230,4)

Marge brute 353,3  (0,0) 353,2

Frais de vente, généraux et administratifs (242,3) -  (242,3)

Pertes de valeur nettes sur créances clients et autres créances (7,4) -  (7,4)

Résultat opérationnel avant autres produits et charges et avant dotations aux amortis-

sements des incorporels reconnus dans un regroupement d'entreprises
103,6  (0,0) 103,6

Dotations aux amortissements des incorporels reconnus dans un regroupement d'en-

treprises
(46,0) (0,5) (46,5)

Pertes de valeur sur écarts d'acquisition -  -  -

Autres produits et charges opérationnels (37,2) -  (37,2)

Résultat opérationnel 20,4  (0,5) 19,9

Résultat financier net (45,5) (0,1) (45,6)

Résultat avant impôt (25,1) (0,6) (25,7)

Charge d'impôt 4,1  0,1  4,3

Résultat des activités poursuivies (21,0) (0,4) (21,4)

Résultat des activités abandonnées, net d'impôt -  -  -

RESULTAT NET (21,0) (0,4) (21,4)

Attribuables aux :

- actionnaires de la société mère (20,9) (0,4) (21,3)

- participations ne donnant pas le contrôle (0,1) -  (0,1)

Résultat par action (en euros) :

- de base, revenant aux actionnaires de la société mère €(0,09)  €(0,10)

- dilué, revenant aux actionnaires de la société mère €(0,09)  €(0,10)

Résultat par action des activités poursuivies (en euros) :

- de base, revenant aux actionnaires de la société mère €(0,09)  €(0,10)

- dilué, revenant aux actionnaires de la société mère €(0,09)   €(0,10)

Elis – Rapport financier semestriel 2021 23

1.6.2 ÉTAT DU RESULTAT GLOBAL CONSOLIDÉ INTERMÉDIAIRE

(en millions d'euros) 30/06/2020 IFRS 3 30/06/2020

  publié   retraité

RESULTAT NET (21,0) (0,4) (21,4)

Profits/(pertes) sur couvertures de flux de trésorerie, avant impôt 2,3   2,3

Reclassement de la réserve de couverture de flux de trésorerie en compte de résultat 0,2   0,2

Variation de la réserve de couverture de flux de trésorerie, avant impôt 2,5  -  2,5

Effets d'impôt (0,8)   (0,8)

Variation nette du coût de la couverture, avant impôt 2,8   2,8

Effets d'impôt (0,7)   (0,7)

Effets des variations des cours des monnaies étrangères - écarts de change nets (201,0) -  (201,0)

Autres éléments du résultat global pouvant être reclassés ultérieurement en résultat

net
(197,2) -  (197,2)

Gains/(pertes) actuariels sur plans à prestations définies, avant impôts 0,2   0,2

Effets d'impôt (0,0)   (0,0)

Autres éléments du résultat global ne pouvant être reclassés ultérieurement en résultat

net
0,2  -  0,2

Total des autres éléments du résultat global (197,0) -  (197,0)

RÉSULTAT GLOBAL (217,9) (0,4) (218,3)

Attribuables aux :

- actionnaires de la société mère (217,9) (0,4) (218,3)

- participations ne donnant pas le contrôle (0,1) -  (0,1)

Elis – Rapport financier semestriel 2021 24

1.6.3 ÉTAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE CONSOLIDÉE INTERMÉDIAIRE ACTIF

(en millions d'euros) 31/12/2020 IFRS 3 IFRS 3 IFRS 3 31/12/2020

(non audité) publié

affectation

à la date

d'acquisition

variation

entre la

date d'ac-

quisition et

la clôture

écarts de

change retraité

Goodwill 3 765,9  (12,8) (0,5) (0,2) 3 752,4

Immobilisations incorporelles 782,5  17,8  (0,8) (0,0) 799,5

Actifs comptabilisés au titre du droit d'utilisation 438,6  -  -  -  438,6

Immobilisations corporelles 1 883,8  (0,1) -  0,0  1 883,7

Autres participations 0,2  0,0  -  -  0,2

Autres actifs non courants 64,4  -  -  -  64,4

Actifs d'impôt différé 36,6  -  -  -  36,6

Actifs liés aux avantages au personnel 34,1  -  -  -  34,1

TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS 7 006,2  4,8  (1,2) (0,2) 7 009,6

Stocks 137,3  (0,0) -  -  137,3

Actifs sur contrats 27,6  -  -  -  27,6

Clients et autres débiteurs 519,1  (2,3) -  0,2  517,0

Actifs d'impôt exigible 13,6  -  -  -  13,6

Autres actifs 18,8  -  -  -  18,8

Trésorerie et équivalents de trésorerie 137,6  (0,0) -  -  137,6

Actifs détenus en vue de la vente 0,4  -  -  -  0,4

TOTAL DES ACTIFS COURANTS 854,4  (2,3) -  0,2  852,3

TOTAL ACTIF 7 860,6  2,5  (1,2) (0,0) 7 861,9

Elis – Rapport financier semestriel 2021 25

1.6.4 ÉTAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE CONSOLIDÉE INTERMÉDIAIRE - PASSIF ET CAPITAUX

 PROPRES

(en millions d'euros) 31/12/2020 IFRS 3 IFRS 3 IFRS 3 31/12/2020

(non audité) publié

affectation

à la date

d'acquisi-

tion

variation

entre la

date d'ac-

quisition et

la clôture

écarts de

change retraité

Capital émis 221,8  -  -  -  221,8

Primes liées au capital 2 575,6  -  -  -  2 575,6

Réserve sur actions propres (11,2) -  -  -  (11,2)

Autres réserves (366,2) -  -  (0,0) (366,2)

Résultats accumulés non distribués 387,2  0,0  (1,1) -  386,1

CAPITAUX PROPRES - PART DU GROUPE 2 807,3  0,0  (1,1) (0,0) 2 806,2

PARTICIPATIONS NE DONNANT PAS LE CONTRÔLE 0,6  -  -  -  0,6

CAPITAUX PROPRES 2 808,0  0,0  (1,1) (0,0) 2 806,8

Provisions 83,7  0,1  -  -  83,8

Passifs liés aux avantages au personnel 111,0  -  -  -  111,0

Emprunts et dettes financières 3 066,6  -  -  -  3 066,6

Passifs d'impôt différé 299,4  2,4  (0,1) (0,0) 301,7

Passifs locatifs 368,3  (0,0) -  -  368,3

Autres passifs non courants 23,5  (2,6) -  -  20,9

TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS 3 952,5  (0,1) (0,1) (0,0) 3 952,3

Provisions - part à moins d'un an 14,5  -  -  -  14,5

Dettes d'impôt exigible 25,5  -  -  -  25,5

Fournisseurs et autres créditeurs 221,3  0,0  -  (0,0) 221,3

Passifs sur contrats 62,7  -  -  -  62,7

Passifs locatifs - part à moins d'un an 79,0  0,0  -  -  79,0

Autres passifs 345,1  2,6  -  (0,0) 347,7

Concours bancaires courants et part des emprunts à moins

d'un an 352,0  -  -  -  352,0

Passifs directement liés aux actifs détenus en vue de la vente -  -  -  -  -

TOTAL DES PASSIFS COURANTS 1 100,1  2,6  -  (0,0) 1 102,7

TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES 7 860,6  2,5  (1,2) (0,0) 7 861,9

Elis – Rapport financier semestriel 2021 26

1.6.5 ÉTAT DES FLUX DE TRÉSORERIE CONSOLIDÉS

(en millions d'euros) 30/06/2020 IFRS 3 30/06/2020

  publié   retraité

Résultat net consolidé (21,0) (0,4) (21,4)

Charge d'impôt (4,1) (0,1) (4,3)

Résultat financier net 45,5  0,1  45,6

Paiements en actions 6,4   6,4

Dotations nettes aux amortissements et provisions 378,6  0,6  379,2

Quote-part de subvention virée au compte de résultat (0,2)  (0,2)

Plus et moins-values de cession d'immobilisations corporelles et incorporelles 0,3   0,3

Autres (0,0) -  (0,0)

CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT AVANT COÛT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER NET ET IM-

PÔT
405,6  0,1  405,6

Variation des stocks (25,8)  (25,8)

Variation des clients, autres débiteurs et actifs sur contrats 72,2   72,2

Variation des autres actifs (0,2)  (0,2)

Variation des comptes fournisseurs et autres créditeurs (50,7)  (50,7)

Variation des passifs sur contrats et autres passifs 2,9   2,9

Variation des autres postes 2,3   2,3

Avantages au personnel 0,2   0,2

Impôts versés (34,0)   (34,0)

FLUX NETS DE TRÉSORERIE GÉNÉRÉS PAR L'ACTIVITÉ 372,4  0,1  372,5

Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations incorporelles (6,5)  (6,5)

Encaissements liés aux cessions d'immobilisations incorporelles 0,1   0,1

Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations corporelles (229,1) -  (229,1)

Encaissements liés aux cessions d'immobilisations corporelles 2,9   2,9

Acquisition de filiales, sous déduction de la trésorerie acquise (33,6)  (33,6)

Encaissements liés aux cessions de filiales, sous déduction de la trésorerie cédée 0,0   0,0

Variation des prêts et avances consentis (0,2)  (0,2)

Dividendes reçus 0,0   0,0

Subventions d'investissement 0,0   0,0

FLUX NETS DE TRÉSORERIE LIÉS AUX OPÉRATIONS D'INVESTISSEMENT (266,5) -  (266,5)

Augmentation de capital (0,0)  (0,0)

Actions propres (1,5)  (1,5)

Dividendes et distributions mis en paiement au cours de l'exercice

- versés aux actionnaires de la société mère -   -

- versés aux minoritaires des sociétés intégrées -   -

Variation de l'endettement (5,3)  (5,3)

- Encaissements liés aux nouveaux emprunts 605,2   605,2

- Remboursements d'emprunts (610,5)  (610,5)

Paiements de passifs locatifs - principal (33,1) (0,0) (33,1)

Intérêts financiers nets versés (y compris intérêts sur passifs locatifs) (50,5) (0,1) (50,6)

Autres flux liés aux opérations de financement (5,1)   (5,1)

FLUX NETS DE TRÉSORERIE LIÉS AUX OPÉRATIONS DE FINANCEMENT (95,6) (0,1) (95,6)

VARIATION DE TRÉSORERIE 10,4  -  10,4

Trésorerie à l'ouverture 170,8   170,8

Incidence de la variation du cours des devises sur la trésorerie (9,3) -  (9,3)

TRÉSORERIE A LA CLÔTURE 171,9  (0,0) 171,9

Elis – Rapport financier semestriel 2021 27

NOTE 2 Modifications du périmètre de consolidation et faits marquants

________________________________________________________________

2.1 Acquisitions réalisées au 1er semestre 2021

Au cours du 1er semestre, le Groupe a procédé aux acquisitions suivantes de sociétés ou d’actifs, pour lesquels le Groupe a conclu

qu’il s’agissait de regroupements d’entreprises :

En Belgique et en France :

Le 10 mars 2021, Elis a annoncé l’acquisition de 100% de Scaldis, un des leaders européens sur le marché de l’Ultra Propre (vêtements